

PROTOKÓŁ Nr XXV/12

z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice

z dnia 12 czerwca 2012 roku

1. Otwarcie obrad sesji.

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Ogórek witając przybyłych:

- a) Panią Wójt
- b) Radnych
- c) Wojewodę Śląskiego Pana Stanisława Dąbrowę.
- c) Starostę Powiatu Pana Waldemara Dombka
- d) Radnych Powiatu Gliwickiego
- e) Panią Sekretarz
- f) Panią Skarbnik
- g) Pracowników Gminy
- h) Sołtysów

2. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych 12 jest obecnych, zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał porządek obrad.

Pan Piotr Ciupke wniósł o wycofanie dokumentu sesyjnego nr 7 – Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok. Pan Piotr Ciupke powiedział, że nie zostało radnym wyjaśnione na jakie inwestycje ma być zaciągnięty kredyt. Pani Skarbnik zabrała głos w przedmiotowej sprawie. Przedstawiła wykaz inwestycji zaplanowanych w budżecie na 2012 rok. Powiedziała, że kredyt był zaplanowany ogólnie na inwestycje. Nie było konkretnie wskazania, na którą inwestycję. Chodziło o to, by kredyt zaplanowany na 1 900 000 zł zastąpić wolnymi środkami uzyskanymi w wyniku realizacji budżetu w roku 2011, żeby źródłem przychodów i finansowania wydatków nie był kredyt a wolne środki i własne źródło finansowania. Kolejno Pani Skarbnik wymieniła inwestycje realizowane w budżecie w bieżącym roku: drogi publiczne gminne, przebudowa mostów – 50 000 zł, przebudowa dróg gminnych 50 000 zł, przebudowa dróg gminnych - 405 000 zł, przebudowa drogi gminnej ul. Strażaków - 530 000 zł, przebudowa sieci szerokopasmowej - 250 000 zł, projekty oświetlenia - 40 000 zł, przebudowa pomieszczeń na bibliotekę - 410 000 zł , termomodernizacja Domu Kultury 775 000 zł.

W tym momencie na salę obrad wszedł Radny Pan Krzysztof Waniczek.

Pan Piotr Ciupke : jest miesiąc czerwiec, czy jesteśmy w stanie ogłosić przetargi i wykonać inwestycje?

Pani Wójt: Nie chcemy zaciągać kredytu, ale chcemy realizować wszystkie te inwestycje, które są zaplanowane. To są inwestycje w toku projektowania, lub też zakończone projektowania. To są inwestycje na które przygotowane są specyfikacje warunków zamówienia do ogłoszeń publicznych, to jest inwestycja „schetynówki”, gdzie mamy wkład własny. Trzeba mieć świadomość , że mamy wolne środki, nie chcemy brać kredytu, jednocześnie chcemy, aby te inwestycje były zrealizowane.

Po wypowiedzi Pani Wójt Pan Piotr Ciupke wycofał swój wniosek .

Kolejno Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek wniósł o wprowadzenie do porządku obrad: „ Wniosku Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok (dok.18) . Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Następnie o wprowadzenie do porządku obrad: „Wniosku Wójta w sprawie wyrażenia woli na podjęcie działań przez Gminę Pilchowice celem wynegocjowania warunków porozumienia o współpracy partnerskiej z Gmina Bobritzsch – Hilbersdorf.”(dok. 17) Wniosek przyjęty został jednogłośnie.

4. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 19 kwietnia 2012 r. oraz z sesji nadzwyczajnej z dnia 30 maja 2012 r.

Protokół z Sesji dnia 19 kwietnia 2012 r. został przyjęty jednogłośnie.

Protokół z Sesji dnia 30 maja 2012 r. został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym.

5. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego.

Jako pierwszy głos zabrał Wojewoda Pan Stanisław Dąbrowa. Na wstępie Wojewoda podziękował za zaproszenie. Powiedział, że odwiedził również kościół Św. Michała w Żernicy, stwierdził że wtedy kiedy w latach 80-tych mieszkańcy podejmowali decyzję o tym, żeby w krótszej, czy dalszej przyszłości nie dopuścić do tego, żeby ten kościół poza Gminę się wydostał a doprowadzić do jego renowacji można dzisiaj powiedzieć, że warto było, i że myśli, że mieszkańcy są dzisiaj z tego dumni. Kolejno powiedział, że Pani Wójt kilka razy była w Urzędzie Wojewódzkim zabiegając o wsparcie. Będąc w powiecie postanowił przy okazji odwiedzić również naszą gminę, by sprawdzić jak się żyje na terenach wiejskich , gdyż on sam jest z niewielkiej miejscowości , również był radnym i przyjemnie jest przypomnieć sobie jak się działa na szczeblu lokalnym. Dodał, że decyzje podejmowane są dla środowiska lokalnego i każdą złotówkę bardzo się waży. Szczególnie w gminach wiejskich, gdzie ilość środków finansowych przypadających na jednego mieszkańca jest niewielka lub bardzo niewielka a zadań własnych nie jest mniej niż w miastach.

Pani Wójt powiedziała, że Pan Wojewoda bardzo nam pomógł: - Między innymi pierwsza „schetynówka” w Gminie Pilchowice, droga L. Miki w Żernicy. W najbliższym czasie będziemy realizować ulicę Strażaków w Pilchowicach również z wkładem ze strategii rozwoju dróg lokalnych, który to wydział podlega Panu Wojewodzie.

Na zakończenie Pani Wójt podziękowała Panu Wojewodzie za współpracę, wspólne działania dla dobra mieszkańców, rozwoju samorządności.

Następnie głos zabrał Starosta Pan Waldemar Dombek. Wysunął propozycje zorganizowania przed wakacjami spotkania radnych powiatowych z radnymi gminy i sołtysami w Starostwie Powiatowym.

Następnie powiedział, iż kwotą 20 000 zł zostanie wsparta Pilchowska Spółka Wodna. Kolejno wspomniał o konkursie „Sołectwo przyjazne Środowisku” zapoczątkowanym przez Pana Mariana Sadeckiego. Powiedział, że będą dotacje, dość duże nagrody. W konkursie jednak nie będą mogły startować wszystkie sołectwa, i że Wójt wyznaczy cztery takie sołectwa. Na zakończenie wypowiedzi dodał, że dla gminy kwota nie może przekroczyć 8 000 zł.

W tym momencie na salę obrad weszła Radna Pani Józefa Margiciok.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Ogórek : Myślę, Panie Starosto, że bardzo szybko zorganizujemy to spotkanie. Termin wyznaczymy wspólnie i przekazemy radnym.

Pan Piotr Ciupke zwrócił się do Wojewody poruszając kwestię drogi wojewódzkiej 921. Zaznaczył, że chodnik oraz ścieżka rowerowa poprawiły by bezpieczeństwo na tym odcinku jezdni.

Pan Stanisław Dąbrowa odpowiedział, że to działanie należy do Urzędu Marszałkowskiego, aczkolwiek zgłosi tę sprawę, aby się tą sprawą mocniej zainteresowano.

Kolejno głos zabrał Pan Marian Sadecki, który opowiedział, o trudnej sytuacji Szpitala w Pyskowicach w sprawie, którego odbyła się Sesja Nadzwyczajna. Rada Powiatu uchwaliła dotację w kwocie 500 000 zł, natomiast, żeby szpital dobrze funkcjonował i spełniał standardy to do 2016 roku potrzebna jest kwota 6 000 000 zł. Następnie podziękował wszystkim uczestnikom IX Pikniku Integracyjnego w ramach Metropolitalnego Święta Rodziny. Na zakończenie wspomniał o organizowanych 19 czerwca warsztatach „Odnowa wsi jako metoda rozwoju obszarów wiejskich.”

Pan Winfryd Ficoń przedstawił krótką informację o wydarzeniach w okresie międzysesyjnym. Powiedział, że droga powiatowa w Stanicy będzie wykonana w terminie do końca sierpnia 2012 r., droga powiatowa 927 w Nieborowicach została przyjęta przez powiat do planu remontów na rok 2013.

W dniu 7 maja odbyło się spotkanie z właścicielami dawnego majątku Pana Władysława Butora, gdzie zdecydowano, że należy czekać na ewentualne zobowiązania prywatnego inwestora, co wiąże się z częściowym wykonaniem remontu drogi, która będzie łączyła krajówkę z ul. Dworcową. Następnie Pan Ficoń poruszył kwestię przejścia dla pieszych na drodze krajowej mającego umożliwić mieszkańcom Kuźni Nieborowskiej i Nieborowic swobodne przemieszczanie się. Na razie otrzymano odpowiedź negatywną. Tutaj Pan Ficoń zaznaczył, że ponowi tę interpelację. Kolejno Pan Radny powiedział, że zwrócono się do powiatu w sprawie wycinki drzew na drodze powiatowej: Bojków-Żernica-Gliwice oraz do GDDKiA w sprawie zieleni przy ul. Dworcowej i problemu z utrzymaniem widoczności. Na zakończenie wspomniał o spotkaniu Zespołu Szkół Ziemi Gliwickiej, które odbyło się w miesiącu maju.

6. Informacja o działaniach Urzędu Gminy.

Informację o działaniach urzędu Gminy przedstawił Kierownik Referatu Kontroli Pan Marcin Piątek. Zaprezentował co przez ostatnie dwa lata udało się w Urzędzie jako w jednostce budżetowej wspomagającej Wójta w realizacji zadań. Pokazał co urzędnicy robią, aby podnosić, rozwijać Urząd, żeby działał jak najlepiej.

Po zakończeniu prezentacji Przewodniczący ogłosił przerwę.

Po przerwie Radny pan Piotr Madeja wystąpił do Przewodniczącego Rady z wnioskiem o udzielenie głosu mieszkańcom.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Pani Koźlik: Szanowna Rado Gminy, Szanowny Panie Przewodniczący, Pani Wójt zwróciliśmy się z prośbą o udzielenie głosu podczas dzisiejszej Sesji Rady Gminy. Dziękujemy za pozytywną akceptację naszej prośby. Chcemy przedstawić Państwu nasz problem. Jesteśmy przedstawicielami grupy rodziców, których dzieci mają rozpocząć naukę w klasie I w ZS w Pilchowicach w roku szkolnym 2012/2013. Rodzice uczniów rozpoczynających naukę uczniów w roku 2012/2013 w ZS w Pilchowicach zwracają się z prośbą do Wójt Gminy oraz Dyrektora Szkoły o utworzenie dwóch klas pierwszych ze względu na bardzo liczną grupę dzieci. Zapisanych obecnie do klasy pierwszej jest 33 uczniów. Prosimy Państwa o poparcie naszej prośby. Przedstawimy Państwu argumenty potwierdzające nasze racje. Przez Ministerstwo Edukacji Narodowej regulowana jest liczebność w klasach I-III Szkół Podstawowych. Może do nich uczęszczać maksymalnie 26 dzieci. Ilość dzieci w klasach ma bardzo duży wpływ na jakość procesu nauczania i późniejsze wyniki przez nich uzyskiwane. Zbyt duża liczba w klasach znacząco obniża jakość edukacji. W każdej klasie jest około 20% dzieci o szczególnych potrzebach edukacyjnych. Są to dzieci zarówno z problemami dysleksja rozwojowa, ADHD, inteligencja niższa niż przeciętna, ale jak i dzieci wybitnie uzdolnione. Zadaniem nauczyciela jest dostosowanie form i metod pracy do indywidualnych potrzeb psychofizycznych każdego z uczniów. W zatłoczonych miejscach dużo częściej dochodzi do czynów agresywnych. Długie godziny spędzone w zatłoczonej szkole mogą wpływać na wzrost napięcia emocjonalnego u pierwszoklasistów. Długotrwałe doświadczenie niepokoju może znacząco wpłynąć na wyniki osiągane przez nich w szkole. Niektóre dzieci w zatłoczonej klasie mogą mieć kłopoty z koncentracją uwagi i zapamiętaniem. Nasze dzieci w dużej klasie mogą czuć się osamotnione, niezrozumiane. Przy dużej liczbie uczniów istnieje zagrożenie, iż nasze dzieci nie będą osiągać b. dobrych wyników, którymi mogłyby się wykazać w mniejszej klasie. W odpowiednio liczebnej klasie dziecko bardzo dobrze uczy się funkcjonowania społecznego, sposobów radzenia sobie w sytuacjach trudnych. Wyrównywanie szans edukacyjnych najlepiej sprawdza się w grupach niezbyt licznych, w których każdy słaby lub zdolny uczeń może osiągnąć swój mały lub duży sukces. Jeżeli uczy się ponad 30 osób na raz trudno mówić o budowaniu relacji uczeń - nauczyciel - mówi były społeczny rzecznik praw ucznia Pan Maciej Osuch. Skoro więcej niż 20 uczniów to za dużo, by skutecznie uczyć języków, to dobrze by było ustalić, żeby wszystkie klasy nie przekraczały tej liczby- postuluję Osuch. Nie ma obecnie ogólnopolskich przepisów określających maksymalną liczbę uczniów w klasie. Nasz system oświaty został oczywiście wyposażony w Rozporządzenie z dnia 23 grudnia 2008 roku w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół określający maksymalną

liczebność klas, ograniczając ją do 26 osób. Jednak odnosi się ona wyłącznie do edukacji wczesno szkolnej tj. klas I-III szkół podstawowych i nie jest rygorystycznie przestrzegana, a dzieciom uczęszczającym do klas I-III najbardziej potrzebne jest indywidualizowanie wymagań, zwiększenie różnorodności zajęć, osobisty kontakt z pedagogiem. To właśnie początek ścieżki edukacyjnej decyduje o ich przyszłych możliwościach i wynikach, to w tym okresie jest możliwe wykrycie i skuteczna korekta mogąca pojawić się dysfunkcji jak dysleksja, a także rozwój talentów. Wymaga to jednak możliwości bezpośredniego kontaktu z nauczycielem. To nie jest możliwe w tak licznej klasie. Dwie mniejsze pierwsze klasy w Pilchowicach byłyby szansą, by pomóc dzieciom zwłaszcza tym z problemem w nauce. Prosimy, aby ją wykorzystać a nie zmarnować w imię oszczędności. W tej sytuacji pozostaje nam liczyć na to, że w naszej Gminie istotniejsza od wewnętrznej ekonomii przeważą jakość kształcenia naszych dzieci, dlatego rodzice przyszłych pierwszoklasistów zwracają się z prośbą do Rady Gminy, Wójta Gminy i Dyrektora Szkoły, szukają pomocy, aby powstały dwa oddziały klas pierwszych. Wszystkim rodzicom zależy, aby nasze dzieci miały możliwie najlepszy start w życiu, możliwie najlepsze warunki pobierania nauki i trudno się dziwić, gdyż w tym przypadku czasu nie da się cofnąć w myśl zasady: „czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie będzie umiał.” My rodzice wszystkich pierwszaków uważamy, że utworzenie jednej przeludnionej klasy w roku szkolnym 2012/2013 przyczyni się do istotnego pogorszenia komfortu nauki zarówno naszych dzieci jak i nauczycieli. Prosimy o utworzenie dwóch klas pierwszych w roku szkolnym 2012/2013.

Pan Koźlik: Nasza Gmina jest jedna z nielicznych na terenie Województwa, w której liczba ludności się zwiększa. W tej chwili zapisanych jest 33 dzieci do klasy i w ciągu roku szkolnego dużą dozą prawdopodobieństwa zacznie się zwiększać. Realne jest, że pod koniec roku szkolnego klasa może liczyć 35-36 dzieci. W tym układzie, sami nauczyciele mówią, nauczyciel nie jest w stanie dobrze wyklądać materiał i zająć się dzieckiem. Wychodzi około 30 sekund w ciągu godziny lekcyjnej na 1 dziecko. W takim czasie nawet najlepszy nauczyciel nie jest w stanie dziecko nauczyć przy tylu dzieciach. Robienie oszczędności kosztem najmłodszych obywateli i mieszkańców naszej Gminy wydaje nam się bardzo niecelowe i niesłuszne. Poza tym klasy też nie są przystosowane do takiej ilości dzieci. Mamy klasy maksymalnie o powierzchni około 50 m. Proszę przeliczyć jak jest 33-34 dzieci, ile wychodzi powierzchni na 1 dziecko, 1,5 m? zalecenia sanepidu mówią o min. 2,5 m. Wydaje mi się, że ze strony technicznej zrobienie tak licznej klasy jest nierealne i niecelowe. Myślę, że na taki spotkaniu powinien być również inspektor oświaty, którego tutaj zabrakło. Chciałbym zaznaczyć, że samo środowisko nauczycieli jest przeciwne tak licznym klasom i nawet wystosowało list otwarty do mieszkańców Gminy. Chcielibyśmy go usłyszeć.

Pani Drozdowska: Witam serdecznie, reprezentuję cały Zespół Szkolno-Przedszkolny Nie tyle przedszkolny co gimnazjum i podstawówkę. Jako była Przewodnicząca Rady Rodziców przysłałam z prośbą do Rady i Pani Wójt, bo została pomniejszona liczba godzin języków: niemieckiego, angielskiego, też i w - f troszeczkę okrojony, biblioteka i logopedia. Ale najbardziej zależy nam na jęz. niemieckim i angielskim, dlatego, że ze względu na oszczędności niektóre klasy zostaną połączone. Te dzieci zostaną pomieszane. Ja myślę, że będzie to bardzo niekorzystne dla naszych dzieci, dlatego że dzieci już zaczęły tok nauki nowymi podręcznikami Podręczniki zostały rozpoczęte. Raz, że będzie to bardzo dużo kosztować rodziców, gdyż książki językowe są bardzo drogie, po drugie nie wiem, czy pomieszczenie klasy piątej z szóstą dobrze będzie wpływać na dzieci, na ich wiedzę, naukę. Rozumiemy, że należy robić oszczędności, ale chcielibyśmy bardzo prosić jeżeli będzie taka możliwość o dołożenie z niemieckiego

przynajmniej 10 godzin, bo zabranych jest dwadzieścia (3 godziny w podstawówce, 7 w gimnazjum i z języka angielskiego przynajmniej te 7 godzin dla gimnazjum). To jest nasza bardzo serdeczna prośba. Mam nadzieję, że się Państwo przychylnie do tego odniesiecie.

Przewodniczący Rady Gminy: Chciałbym powiedzieć, że wczoraj na Komisji Rewizyjnej omawialiśmy ten temat. Zapisy do I klasy są do 30 czerwca. W momencie, kiedy Państwo zgłaszali ten problem było 29 uczniów, dzisiaj jest 33. Jeszcze do końca czerwca jest czas na to, by zastanowić się jak do końca czerwca będzie to wyglądało.

Pani Wójt: Proszę Państwa, przede wszystkim 1 września obejmuje stanowisko nowy dyrektor, i już się spotyka z gronem pedagogicznym i z obecną dyrekcją szkoły i myślę, że z Wami-rodzicami też się spotka. Pozwólcie temu człowiekowi po pierwsze działać. Po drugie ustosunkuję się po kolei, krótko i na temat. Mam ten arkusz organizacyjny w głowie – ten o którym Pan mówił i niestety proszę Państwa i przez trzy kolejne lata, czwarta, piąta klasa, czyli trzecia, druga wchodzi w Pilchowicach jako klasy pojedyncze. Naprawdę będziemy musieli rozważyć odprawy dla nauczycieli, dlatego, że nie ma tylu godzin i w chwili obecnej- ja jestem nawet zwolennikiem pomnożenia, ale po pierwsze dwa razy spotkałam się z rodzicami przedszkolaków w Urzędzie. Oni przybrali taką formę, że przyszli do mnie porozmawiać do Urzędu, do siedmiu dni złożyliśmy projekt unijny na utworzenie dodatkowego oddziału przedszkolnego. Tam czeka w kolejce 28 dzieci. Mamy miejsc w jednym oddziale 25. Jutro idę się spotkać z rodzicami sześciolatków, żeby prosić, aby przynajmniej trójka dzieci jeszcze zdecydowała się na edukację szkolną, wtedy w mojej Gminie zapewnię wszystkim przedszkolakom w Pilchowicach miejsce w przedszkolach. To jest mój cel. Chciałabym, aby te trzy mamy też mogły podjąć jeszcze pracę, bo oni wręcz płaczą, że nie ma takiej możliwości, bo nie ma kto przyjąć im dzieci. Złożyliśmy taki projekt na 50 dzieci (25 w Pilchowicach, 25 w Żernicy, gdzie są tylko dwa oddziały przedszkolne w Pilchowicach cztery). Ja zachęcam do spotkania w Urzędzie, bo to są dłuższe wywody. Natomiast, to co powiedział Pani Drozdowska. Podpisaliśmy projekt „Równość szans dla uczniów.” Tam są zajęcia logopedyczne, pedagogiczne, korekcyjno-kompensacyjne w dużych ilościach, łącznie na 800 000 zł na dwa lata, więc ja pytam, czy my mamy pomnażać? Nie zawsze ilość to jakość. Natomiast wierzę, że macie dyrektora nauczyciela wychowania fizycznego. Dajcie propozycję. Stwórzmy np. jedną klasę sportową dla 14 – ga dzieci jeżdżącą na basen itd., a drugą klasę liczniejszą. Ja chcę, żeby ta nasza oświata się rozwijała i jesteście tu dla mnie partnerami. Zapisy są do ostatniego czerwca, ale będą jeszcze w lipcu i sierpniu też, proszę Państwa. Jeżeli przyprowadzi się jakieś dziecko to mu umożliwimy uczenie się w naszej szkole. Natomiast zmiany do aneksu wprowadza się do 12 września, to są przepisy prawa oświatowego i jeżeli na dzień 1 września będzie taka konieczność, to dyrektor dokona podziału klasy. Na 1 września będą dwa oddziały. Być może jeden nich będzie klasą sportową. On się z Wami spotka, da Wam propozycję i alternatywę. Ja nie chcę polemizować. Zapraszam do nas do Urzędu. Bo rzeczywiście Pani Inspektor Oświaty pytała, czy ma być dzisiaj na sesji. Ja powiedziałam, że jeżeli jedna mama poprosiła o wystąpienie, o którym wiedziałam, to ja bym powiedziała, że sensem jest spotkać się w Urzędzie. My jesteśmy dla Was. Chcemy działać dla dobra naszych mieszkańców.

Co do nauczania języków obcych złożyliśmy, złożyliśmy w chwili obecnej trzy projekty. Jeszcze czwarty pojedzie do Warszawy. Projekty unijne na duże pieniądze, gdzie ja uważam, że ściągamy póki Unia daje środki na edukację naszych dzieci. Nie mówię, że dostaniemy na wszystkie równe pieniądze, ale między innymi jednym z projektów dotyczących jakości kształcenia, to jest właśnie duża rola dla nauczycieli,

którzy muszą nauczyć się tak działać, jak już dawno działają nauczyciele w miastach, dużych aglomeracjach, ale też w małych wnioskach, gdzie przed chwilą mówił mi pan Wojewoda zamykając jedno gimnazjum zostanie tylko jedno. Proszę Państwa ja nie chcę zamknięcia szkoły w Stanicy. Mamy tam komfortowe warunki 12 dzieci w I klasie. Chcemy stworzyć dodatkowe warunki, ktoś widzi, że jego dziecko się pogubi, jest możliwość przejechania tam, ale nie proponuję Wam tego, bo tak jak Wam powiedziałam, najpierw spotkam się z rodzicami sześciolatków. Być może uda mi się mądrze zaagitować co najmniej trójkę dzieci do klasy pierwszej. Tu proponujemy kompletowi naszych dzieci czekających w kolejce miejsce w przedszkolu, bo to jest mój cel, żeby ich zabezpieczyć. I prosta sprawa podział klasy pierwszej jakby z marszu, bo ta trójka dzieci by spowodowała, że dzisiaj nie dyskutujemy. Jeżeli nie będzie tej trójki chętnych, no to czekam na propozycję dyrektora. Mówiłam o utworzeniu klas bilingualnych, czyli dwujęzycznych. Cichosza w szkole Pilchowskiej. Może jak przyjdzie nauczyciel wychowania fizycznego, stworzy klasy sportowe, gdzie będą dodatkowe lekcje wychowania fizycznego. Obecnie mamy podpisany program „Równość szans” Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne i inne. Proszę się nie dziwić, że w tym momencie z planu nauczania co mamy podwójnie płacić? To będą środki unijne. To są resztki. Tam nie leżą pieniądze. One są już rozdysponowane. Tylko na zasadzie alokacji środków staram się na rozdysponowanie pieniędzy dla waszych dzieci na ich rozwój, infrastrukturę itd. Na zakończenie Pani Wójt powiedziała, że zaprasza do Urzędu.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo Pani Sylwii Koźlik skierowane do Rady Gminy Pilchowice o udzielenie głosu przedstawicielom rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej w Pilchowicach na Sesji Rady Gminy w dniu 12.06.2012 w Nieborowicach.

W tym momencie głos zabrała Pani Wójt informując, że Inspektor Oświaty Pani Maria Osuch będzie obecna w pracy następnego dnia o godzinie 9:00. Dodała że to jest dobry moment na spotkanie jeżeli to rodzicom dzieci odpowiada. Jeżeli podany termin nie pasuje to Pani Osuch w czwartki pracuje do godziny 17:30.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że proponuje skorzystać z zaproszenia Pani Wójt.

Pani Sylwia Koźlik poprosiła o powtórzenie.

Pani Wójt: Proszę Państwa. Jutro o godzinie 9:00 jest Pani Inspektor Oświaty. Jeżeli Państwo sobie życzą, żeby był też nowy dyrektor - to jest osoba, która w chwili obecnej pracuje. Bardzo prosimy o kontakt z sekretariatem celem uzgodnienia. Proszę o podanie nam telefonu jednej osoby do kontaktu i uzgodnimy wtedy termin. Podałam dwa. Propozycję jutrzejszego szybszego spotkania, bądź też czwartkowego popołudniowego jeżeli rodzice pracują. Jeżeli uda się zaprosić Pana Dyrektora na czwartek, jeżeli nie, to będziecie Państwo podejmować decyzje, czy się spotykamy w czwartek, a potem być może raz jeszcze dyrektorem.

Pan Piotr Ciupke: Ja myślę, że Rada Gminy powinna również zająć stanowisko w tej sprawie i do końca sierpnia, najlepiej do końca lipca przygotować uchwałę, która będzie określała bardzo jasno maksymalną ilość osób, dzieci w jednym oddziale I-III.

Powinniśmy przygotować uchwałę mówiącą o tym, że maksymalna ilość dzieci w jednym oddziale to jest 20 /24 osoby w oddziałach I-III.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby do dnia 15 lipca zwołać Komisję Wspólną z Radcami Prawnymi, Inspektorem Oświaty i Dyrektorem Szkoły.

Pan Grzegorz Póda: Szanowni Państwo, zacytuje nasz statut. Funkcjonuje u nas coś takiego jak Komisja Oświaty Kultury i Sportu. Moja propozycja jest taka w nawiązaniu do propozycji Pani Wójt: najpierw Państwo powinni się spotkać z osobami, które może nie tyle o tym decydują, które są Państwu w stanie cokolwiek zaproponować. Później Państwo powinni poprosić Komisję Oświaty, Kultury i Sportu o przygotowanie stosownej uchwały. Ja rozumiem, że wtedy Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pochyli się nad tym tematem i przygotuje stosowny projekt uchwały. Natomiast nie dokonujemy takich skoków, że coś musimy zrobić za miesiąc, za dwa, za trzy. Bo Pani Wójt zaproponowała Państwu dość krótki termin spotkania, bowiem jutro. Jak sądzę nie będzie problemu, żeby spotkać się na kolejnym, jeżeli będzie taka konieczność w czwartek, czy tam kolejne dni. Zachowajmy pewne etapy, żeby najpierw zobaczyć jakie są możliwości, jakie jest zapotrzebowanie, ale to musimy się spotkać z osobami, które nie tyle będą decydowały, ale które są zobowiązane z racji zajmowanego stanowiska do tego, żeby takie propozycje przygotować. To jest tylko tytułem uwag natury formalnej. Dziękuję bardzo.

Pan Andrzej Ogórek: Państwo słyszeli propozycję Radcy Prawnego, moją propozycję też. Jakie zajmujemy stanowisko w tej chwili? Czy propozycja Pana Radcy przechodzi, czy moja propozycja? Proszę o przegłosowanie. Kto jest za tym, żeby moja propozycja przeszła? Kto jest za tym, żeby Radcy?

Propozycja Przewodniczącego Rady Pana Andrzeja Ogórka została przegłosowana jednogłośnie.

Pan Andrzej Ogórek: Panie Radco spotykamy się na Komisji Wspólnej. W tym spotkaniu będą również członkowie Komisja Kultury, Oświaty i Sportu. Jesteśmy wszyscy. Mamy prawo polemizować, porozmawiać o tym. Nas obowiązują tylko przepisy prawa, żebyśmy nie złamali ustawy.

Po czym Pan Przewodniczący zwrócił się do obecnych: Skorzystacie Państwo z zaproszenia Pani Wójt, my do 15 lipca się spotkamy, będziemy mieli jasność ilu jest uczniów zapisanych do I klasy. Myślę, że znajdziemy jakieś rozwiązania.

7. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:

- Przewodniczący - Pani Kornelia Sosna
- Członek – Pan Krzysztof Żyła
- Sekretarz – Pan Walter Kowol.

8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pilchowice za 2011 r.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż sprawozdanie omawiane było na komisji wspólnej. Kolejno zapytał, czy Radni mają jakieś uwagi. W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przejście do następnego punktu w porządku obrad.

9. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Pilchowice za 2011 rok.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż Pan Skarbnik omawiała temat na Wspólnym Posiedzeniu Komisji. W związku z brakiem uwag poprosił o przejście do kolejnego punktu obrad.

10. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Pilchowice za 2011 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Ogórek powiedział, że opinia odczytana była na Wspólnym Posiedzeniu Komisji. Zapytał: - Czy jeszcze raz ktoś chce to usłyszeć?

W związku z brakiem uwag Pan Andrzej Ogórek poprosił o przejście do kolejnego punktu obrad.

11. Zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym oraz sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Pilchowice za 2011 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Piotr Madeja: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani Wójt, Szanowni Państwo przedstawiam opinię oficjalną Komisji Rewizyjnej, która chce podkreślić została podjęta i przyjęta jednogłośnie. Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia komunalnego pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za 2011 rok i wnioskuje o udzielenie Wójtowi Gminy Pani Joannie Kołoczek – Wybierek absolutorium.

12. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pilchowice za 2011 rok.

Przewodniczący Rady Gminy: Proszę Państwa wnoszę o pozytywne rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Pilchowice za 2011 rok i równocześnie wnoszę pozytywnie rozpatrzyć i zatwierdzić sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pilchowice za 2011 rok (dokument nr. 1 Uchwała Nr XXV/193/12)

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała Nr XXV/193/12 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pilchowice za 2011 rok została przyjęta jednogłośnie. (02:31)

W sesji uczestniczyło: 14 radnych

W głosowaniu brało udział: 14 radnych

„za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych

„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych

Wstrzymało się od głosu: 0 radnych

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 14 głosów

13. Wniosek Przewodniczącego Rady w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Pilchowice absolutorium za 2011 rok.

Przewodniczący Rady Gminy: Na podstawie opinii Komisji Rewizyjnej i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej wnoszę o udzielenie Wójtowi Gminy Pilchowice absolutorium za 2011 rok.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała Nr XXV/194/12 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Pilchowice absolutorium za 2011 rok została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych

W głosowaniu brało udział: 14 radnych

„za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych

„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych

Wstrzymało się od głosu: 0 radnych

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 14 głosów

14. Wniosek Wójta w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach za rok 2011.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała Nr XXV/195/12 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach za rok 2011 została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych

W głosowaniu brało udział: 13 radnych (Jeden Radny opuścił salę obrad)

„za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych

„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych

Wstrzymało się od głosu: 0 radnych

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 13 głosów

15. Wniosek Wójta w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach za 2011 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie . Uchwała Nr XXV/196/12 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach za 2011 rok została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych
W głosowaniu brało udział: 13 radnych (Jeden Radny opuścił salę obrad)
„za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych
„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych
Wstrzymało się od głosu: 0 radnych
Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.
Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj.13 głosów

16. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie . Uchwała Nr XXV/197/12 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych
W głosowaniu brało udział: 13 radnych (Jeden Radny opuścił salę obrad)
„za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych
„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych
Wstrzymało się od głosu: 0 radnych
Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.
Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj.13 głosów

17. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie . Uchwała Nr XXV/198/12 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie.

18. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie . Uchwała Nr XXV/199/12 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych

W głosowaniu brało udział: 13 radnych (Jeden Radny opuścił salę obrad)
„za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych
„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych
Wstrzymało się od głosu: 0 radnych
Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.
Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 13 głosów

19. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie . Uchwała Nr XXV/200/12 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych
W głosowaniu brało udział: 13 radnych (Jeden Radny opuścił salę obrad)
„za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych
„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych
Wstrzymało się od głosu: 0 radnych
Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.
Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 13 głosów

20. Wniosek Wójta w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji osobom fizycznym zakwalifikowanym do udziału w programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Pilchowice.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie . Uchwała Nr XXV/201/12 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji osobom fizycznym zakwalifikowanym do udziału w programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Pilchowice została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych
W głosowaniu brało udział: 13 radnych (Jeden Radny opuścił salę obrad)
„za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych
„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych
Wstrzymało się od głosu: 0 radnych
Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.
Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 13 głosów

21. Wniosek Wójta w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilchowice, obejmującego część terenu sołectwa Stanica.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała Nr XXV/202/12 w sprawie Wniosek Wójta w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilchowice, obejmującego część terenu sołectwa Stanica została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych
W głosowaniu brało udział: 13 radnych (Jeden Radny opuścił salę obrad)
„za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych
„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych
Wstrzymało się od głosu: 0 radnych

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 13 głosów

22. Wniosek Wójta w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilchowice, obejmującego część terenów sołectw: Żernica, Nieborowice, Kuźnia Nieborowska i Wilcza.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała Nr XXV/203/12 Wniosek Wójta w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilchowice, obejmującego część terenów sołectw: Żernica, Nieborowice, Kuźnia Nieborowska i Wilcza została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych
W głosowaniu brało udział: 13 radnych (Jeden Radny opuścił salę obrad)
„za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych
„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych
Wstrzymało się od głosu: 0 radnych

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 13 głosów

23. Wniosek Wójta w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilchowice, obejmującego część terenu sołectwa Wilcza.

W tym momencie głos zabrał Pan Piotr Ciupke. Zapytał jaka jest możliwość zmiany pokryć dachowych: - Mamy mowę o zmianie kalenic i typu pokryć dachowych, czy kolory również?

Pan Marek Zawadzki odpowiedział, że w poprzednim planie również była taka propozycja, by nie uwzględniać zapisu odnośnie zakazu stosowania czarnych pokryć dachowych. Natomiast z tego co wie narzuciły to Parki Krajobrazowe.

Pan Piotr Ciupke: Rozumiem, że nie mamy wpływu na to?

Pan Marek Zawadzki: Raczej nie mamy wpływu na to, ale to wszystko okaże się przy procedowaniu tego planu.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie . Uchwała Nr XXV/204/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilchowice, obejmującego część terenu sołectwa Wilcza została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych

W głosowaniu brało udział: 14 radnych

„za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych

„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych

Wstrzymało się od głosu: 0 radnych

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 14 głosów

24. Wniosek Wójta w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilchowice, obejmującego część terenów sołectw: Pilchowice, Wilcze, Leboszowice.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie . Uchwała Nr XXV/205/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pilchowice, obejmującego część terenów sołectw: Pilchowice, Wilcze, Leboszowice została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych

W głosowaniu brało udział: 14 radnych

„za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych

„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych

Wstrzymało się od głosu: 0 radnych

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 14 głosów

25. Wniosek Wójta w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w 2012 r. celem utrzymania komunikacji pasażerskiej na linii nr 59 relacji Żerniki-Żernica.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie . Uchwała Nr XXV/206/12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w 2012 r. celem utrzymania komunikacji pasażerskiej na linii nr 59 relacji Żerniki-Żernica została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych

W głosowaniu brało udział: 14 radnych

„za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych

„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych

Wstrzymało się od głosu: 0 radnych

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 14 głosów

26. Wniosek Wójta w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii „Gmina Pilchowice 2020.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie Uchwała Nr XXV/207/12 w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii „Gmina Pilchowice 2020” została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych

W głosowaniu brało udział: 14 radnych

„za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych

„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych

Wstrzymało się od głosu: 0 radnych

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 14 głosów

27. Wniosek Wójta w sprawie ustanowienia herbu Gminy Pilchowice.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała Nr XXV/208/12 w sprawie ustanowienia herbu Gminy Pilchowice została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych

W głosowaniu brało udział: 14 radnych

„za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych

„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych

Wstrzymało się od głosu: 0 radnych

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 14 głosów

28. Wniosek Wójta w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pilchowice.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała Nr XXV/209/12 w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pilchowice została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych

W głosowaniu brało udział: 14 radnych

„za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych

„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych

Wstrzymało się od głosu: 0 radnych

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 14 głosów

29. Wniosek Wójta w sprawie wyrażenia woli na podjęcie działań przez Gminę Pilchowice celem wynegocjowania warunków porozumienia o współpracy partnerskiej z Gmina Bobritzsch – Hilbersdorf.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała Nr XXV/210/12 w sprawie wyrażenia woli na podjęcie działań przez Gminę Pilchowice celem wynegocjowania warunków porozumienia o współpracy partnerskiej z Gmina Bobritzsch – Hilbersdorf została przyjęta jednogłośnie.

W sesji uczestniczyło: 14 radnych

W głosowaniu brało udział: 14 radnych

„za” przyjęciem uchwały głosowało: 14 radnych

„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało: 0 radnych

Wstrzymało się od głosu: 0 radnych

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 14 głosów

W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o 5 minutową przerwę

30. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie międzysesyjnym.

Pani Wójt podziękowała Radzie Gminy za otrzymane absolutorium.

Kolejno przedstawiła informację z wykonania uchwał podjętych na ostatniej sesji, zapoznała Radę Gminy z zarządzeniami podjętymi w okresie od 19.04.2012r. do 04.06.2012 r., omówiła spotkania, które odbyły się w okresie międzysesyjnym a także

wspomniała o konkursach na stanowiska dyrektorów placówek oświatowych w Gminie Pilchowice. Na zakończenie Pani Wójt przedstawiła informacje o przetargach:

- „Świadczenia usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych.” (29.05.2012 – postępowanie unieważniono , w wymaganym terminie nie wpłynęła do Zamawiającego żadna oferta. W dniu 12.06.2012 postępowanie unieważniono , w wymaganym terminie nie wpłynęła do Zamawiającego żadna oferta. Obecnie przygotowywane jest zaproszenie do udziału w negocjacjach w trybie zamówienia z wolnej ręki.)

-„Wymiana pokrycia dachowego oraz remont kominów , polegający na przemurowaniu powyżej linii dachu na budynku gminnym w Pilchowicach przy ul. Rynek 13” – przetarg rozstrzygnięto . Przetarg rozstrzygnięty. Wyłoniono wykonawcę prac firmę „DOMTON”

-„Utrzymanie terenów zielonych w Gminie Pilchowice w 2012 roku” . Przetarg rozstrzygnięty. Wyłoniono wykonawcę prac firmę „KAROLINEX- RECYKLING”.

- „Wycinka i pielęgnacja drzew w roku 2012 metoda alpinistyczną wraz z frezowaniem pni oraz nasadzeniem zastępczym”. Przetarg ogłoszono.

-„ Utrzymanie placów zabaw na terenie Gminy Pilchowice w 2012 roku” Przetarg ogłoszono.

W wyniku drugiego postępowania dotyczącego naprawy dachu po pożarze w Domu Sportowca LKS Stanica wyłoniono wykonawcę tj. „Zakład Instalatorstwo Elektryczne, Usługi Remontowo Budowlane” Dawid Sieroń.

-„przetarg nieograniczony na roboty na drogach gminnych”. Wyłoniono firmę BUDPOL Krzysztof Hejna .

31. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Panią Marię Bernacisko o odczytanie pism , które wpłynęły do Rady Gminy.

Jako pierwsze Pani Maria Bernacisko odczytała pismo Pani

Radca Prawny Pan Grzegorz Póda: Z pisma jasno wynika, że jest to skarga na Wójta. Musimy się tutaj ściśle trzymać procedur. Rada musi to przegłosować zgodnie z k.p.a, żeby się nie narazić na bezczynność. Mam propozycję. Wysłuchajmy wyjaśnień jak to się ma w rzeczywistości, bo Ci Państwo : dość często do Urzędu piszą i Pan jako Przewodniczący musi poddać to pod głosowanie.

Pan Andrzej Ogórek: Należy to przeanalizować, trudno nam teraz powiedzieć jakie pisma wpłynęły do Gminy. Trudno w tej chwili podejmować uchwałę o winie jeżeli tutaj nie mamy dokumentacji

Radca Prawna : Jeżeli Rada nie jest w stanie podjąć dzisiaj uchwały, to podejmuje uchwałę o skierowaniu tej sprawy do wyjaśnienia odpowiedniej komisji.

Pani Maria Kaszek: Czy do tej komisji - bo jestem w Komisji Porządku Publicznego możemy poprosić również Pana Sołtysa?

Przewodniczący Rady Gminy: Komisja pracująca przy Radzie Gminy może zaprosić wszystkich, którzy potrzebni są do wyjaśnienia sprawy.

Radca Prawny: Ta sprawa powinna być skierowana do Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna tak naprawdę nadzoruje pracę Wójta. To jest skarga na Wójta. Komisja Rewizyjna powinna wyjaśnić, czy doszło do uchybień, które zostały tam wskazane.

Pan Piotr Ciupke: Dyskutujemy nad dwoma różnymi problemami. Pierwszym problemem jest problem Pani . Tym w terenie powinna zająć się Komisja Porządku. A drugim tematem do zbadania to jest skarga na Panią Wójt i tym faktycznie powinna się zająć komisja Rewizyjna.

Radca Prawny: Jeżeli chodzi o moją wypowiedź z Komisją Rewizyjną, to ja to mówiłem tylko w kontekście rozpoznania skargi. Nie odnosiłem się do merytoryki. Jeśli chodzi o merytorykę, to z całą pewnością ma Pan rację. Natomiast ja to odnosiłem tylko i wyłącznie do rozpoznania skargi.

Pan Piotr Madeja: Chciałbym wrócić do prac Komisji Rewizyjnej. Mieliśmy zlecony pkt 6 „terminowość odpowiadania na pisma”. Mam odpowiedź, że odpowiedzi na pisma wpływające do urzędu udzielane są terminowo zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi. Nie rozumiem jak Pani ... może skarżyć Urząd, czy Panią Wójt?

Radca Prawny: Na chwile obecną jest to zindywidualizowana sprawa. Komisja winna się pochylić nad konkretnym przypadkiem.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby pismo zostało przekazane do Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz do Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie. Powiedział, że musimy podjąć Uchwałę. Zapytał, kto jest za tym, aby tę skargę w ten sposób załatwić. Równolegle dla dwóch komisji?
Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Pani Sekretarz: Mam propozycję, aby zrobić 5 minutową przerwę. Opracujemy teraz projekt takiej uchwały, a następnie przejdziemy do głosowania.

Przewodniczący w tym momencie ogłosił 5 minutową przerwę.

Po przerwie projekt 12 w sprawie rozpoznania skargi Państwa , bezczynność Wójta został odczytany przez Pana Waltera Kowol. Uchwała XXV/211/12 w sprawie rozpoznania skargi Państwa bezczynność Wójta.

Została przyjęta przy jednym głosie wstrzymującym się.

| | |
|---|-------------------|
| <i>W sesji uczestniczyło:</i> | <i>14 radnych</i> |
| <i>W głosowaniu brało udział:</i> | <i>14 radnych</i> |
| <i>„za” przyjęciem uchwały głosowało:</i> | <i>13 radnych</i> |
| <i>„przeciw” przyjęciu uchwały głosowało:</i> | <i>0 radnych</i> |

Wstrzymało się od głosu:

0 radnych

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Stwierdzam, że Uchwała została podjęta bezwzględną większością tj. 13 głosów.

Następnie Przewodniczący Rady nawiązał do pisma złożonego przez Panią ..., które zostało radzie przedłożone na Wspólnym Posiedzeniu Komisji. Tutaj Przewodniczący Rady powiedział, że otrzymał odpowiedź w tym temacie z Referatu PGO od kierownika Pana Marka Zawadzkiego.

Odpowiedź z referatu PGO odczytała Pani Maria Bernacisko.

Przewodniczący Rady Gminy: Takie otrzymaliśmy wyjaśnienia i takie pismo pójdzie z załącznikiem wyjaśniającym do Pani Procedura jest dość skomplikowana jeżeli chodzi o zmianę jednej działki. Jest to bardzo kosztowne. Pytałem kierownika Pana Marka Zawadzkiego, który odpowiedział, że procedury są dość kosztowne, żeby jedną działkę przekształcać w 2012 r., kiedy to przykładowo w 2013 roku będziemy cały teren robić plan zagospodarowania. I taką wysłaliśmy odpowiedź.

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wpłynął list otwarty nauczycieli do Rady Gminy Pilchowice. Jest to anonim, nie podpisany przez nikogo, więc to pismo pozostawi do wglądu rady.

Pan Radny Piotr Ciupke: Panie Przewodniczący prosimy o przeczytanie. Prosili o to również rodzice, sam jestem zainteresowany.

Radca Prawny: O tym, że ten dokument jest niepodpisany, dowiedziałem się dopiero po tym, jak Przewodniczący złożył deklarację, że go odczyta. Z uwagi na to, że tam nie ma podpisu, to nawet to nie jest oświadczenie. Trudno, żebyśmy jako rada czytali tego typu teksty, skoro to można potraktować jako ulotkę, cokolwiek. W związku z powyższym zaproponowałem takie rozwiązanie, że nie będzie on ogłoszony, tym bardziej, że obrady są protokołowane, w związku z powyższym odczytanie tego dokumentu doprowadza niejako do sytuacji, kiedy uwiarygadniamy ten dokument, a tymczasem nie jest on podpisany. Nie mniej jednak Przewodniczący informuje, że jest on do wglądu u Przewodniczącego. Proponuje takie rozwiązanie.

Następnie głos zabrała Pani Józefa Margciok. Przekazała informację, że kilkunastoosobowa grupa dzieci z naszej Gminy mających trudne warunki materialne wyjeżdża na bezpłatny wypoczynek do Hollandii.

Pan Józef Nierychło wystąpił w sprawie poprawy wizerunku centrum Pilchowic. Zaproponował, aby parking przed kościołem należący do powiatu uwzględnić w projekcie i wylać asfaltem. Kolejno na parkingu przed Lewiataniem łączącym się z drogą powiatową, należałoby poprawić nawierzchnię.

Pan Andrzej Ogórek: Trudno mi w tej chwili odpowiedzieć, gdyż ten obiekt przeznaczony jest do sprzedaży. Nie wiemy, kto będzie właścicielem.

Pani Wójt: Wspomogliśmy powiat dotacją, dlatego mamy tam montaż finansowy. Natomiast nie powiem, czy to jest konkretnie akurat parking przynależny do powiatu, tym bardziej, że nie dalej jak pół roku temu Zarząd Dróg Wojewódzkich pokazywał, że w tej drodze są kawałki czyjejs prywatnej własności a nota bene jest to droga wojewódzka w związku z tym mnie trudno jest powiedzieć, czy jest to parking powiatu,

czy nie powiatu. Można wystąpić do powiatu z propozycją, ale będzie się to wiązało z montażem finansowym, a nie tylko z kwestią wskazania, że to trzeba zrobić.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnego powiatowego o zanotowanie i rozeznanie, czy projekt jest już gotowy, czy jest on w studium, czy można coś poprawić. Trudno nam decyzję podejmować w tej sprawie, bo to nie jest nasz teren.

Pan Rajnard Dyrszka wystąpił w sprawie anteny i braku możliwości połączenia z siecią Plus.

Pani Wójt odpowiedziała o przeszkodach w podpisaniu umowy. Powiedziała, że umowa jest podpisana z Polkomtelem, natomiast, czy Polkomtel ze swojej strony ją asygnował, czy nie, trudno w tym momencie powiedzieć. Dodała, że wzór umowy został zatwierdzony i zaakceptowany.

Pan Krzysztof Kotysz wystąpił z prośbą o umieszczenie kamery z rejestratorem na budynku LZS w związku z dewastacją obiektów będących w posiadaniu sołectwa (muszla koncertowa). Zwrócił się o naprawę zabawek. Powiedział, że zabiegał w Urzędzie o naprawę. Otrzymał odpowiedź, że zabawki nie będą naprawiane, gdyż nie posiadają atestów wręcz zostaną zdemontowane. Poinformowano go również, iż kwestią zabezpieczenia niektórych rzeczy powinna się zająć Rada Sołecka.

Pani Wójt odpowiedziała, że nie wolno spawać zabawek na placu zabaw. Taka zabawka ma atest do momentu, kiedy nie ulegnie zniszczeniu. Można się zastanowić, czy kamery zabezpieczą nam wszystko? Tutaj Pani Wójt dodała: -ja cały czas optuję za wychowaniem, poza tym pilnowaniem w terenie. Nie ma gwarancji, jeżeli ułożymy nowe zabawki na placu zabaw, że oczywiście w Stanicy zaczną szanować z dnia na dzień. Panie Sołtysie trzeba się zastanowić w tym momencie: a może kamera, a jak nie kamera, to wynajmijmy stróża, a jak nie stróża, to zapłaćmy policjantowi co by tam siedział cały czas na boisku. No proszę Państwa, dochodzimy do absurdów. Tam gdzie są place zabaw aktywne, gdzie przychodzą rodzice z dziećmi, te place zabaw funkcjonują prawie przez cały rok dobrze, nie ulega wątpliwości, że co jakiś czas jakaś zabawka jest zniszczona i tą trzeba w tym momencie usunąć.

Pan Walter Kowol odniósł się do wypowiedzi Pani Wójt. Powiedział, że czuje się zaniepokojony tym co mówi Pani Wójt. Dodał, że to nie rodzice i dzieci niszczą ten sprzęt. Robi to młodzież rozwydrzona. Żeby uchronić się sołtys jak i radni Stanicy mają prośbę o zamontowanie kamer.

Pani Wójt: Nie kamera rozwiąże problem, ale ukaranie winnych.

Pan Piotr Ciupke: Mamy w założeniu budżetu tego roku inwestycję Sieć metropolitalną 250 000 zł, do której byliśmy przekonywani jako Radni, że będzie ona jako sieć kamer monitorować naszą Gminę. Była sugestia Pani Wójt i Dyrektora sieci metropolitalnej, że w ten sposób się zabezpieczymy przed wysypywaniem śmieci w lasach, zabezpieczając będziemy nasze place zabaw, nasze boiska i wiele innych punktów. Na dzień dzisiejszy jestem do sieci metropolitalnej jeszcze przekonany, ale to co Pan Sołtys Stanicy powiedział, wydatkowanie na próbę 500 zł, czy 1000 zł na dwie kamery, gdzie na różne rzeczy z tytułu obchodów 35 lecia Gminy wydajemy większe pieniądze

gdzie przyniosą o wiele mniejszy skutek wymierny niż pokazanie rozwydrzonej młodzieży. Myślę, że to nie jest wielka inwestycja w skali Gminy, żeby na próbę takie coś zrobić.

Pan Józef Nierychło zwrócił się z prośbą o umieszczenie TOI TOI w parku na ul. Damrota.

Pan Jan Gamoń wystąpił w sprawie boiska wielofunkcyjnego w Wilczy , o naprawę usterek

32. Zamknięcie obrad.

Niniejszą sesję rozpoczęta o godzinie 14:00 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek zakończył o godzinie 18:30

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Anna Wzorek

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY PILCHOWICE

Andrzej Ogórek